

Výzva		SAMRS/2022/HUM/2/UA/1																									
Projekt		SAMRS/2022/HUM/2/UA/1/1																									
KUZ/POL/1				3POLU				RUK 1				RUK 2				RUK 3											
Číslo		Skupina položiek / položka / podpoložka		Jednotka		EUR/jednotka		Počet jednotiek		EUR		Subjekt		Komentár k rozpočtovej položke		Počet jednotiek		EUR		Počet jednotiek		EUR		Počet jednotiek		EUR	
		NÁKLADY SPOLU				400000,00										400000,00		0,00				0,00					
		Financované ODA				330000,00																					
		Spolu/Financované ZON				70000,00		21,43%																			
		1. PRIAME NÁKLADY				374281,00										374281,00		0,00				0,00					
1.1.		NÁKLADY NA AKTIVITY PROJEKTU				374281,00										374281,00		0,00				0,00					
1.1.1.		Osobné náklady na odborný a expertný personál				59040,00										59040,00		0,00				0,00					
1.1.1.01.		Sociálny pracovník 1		osobohôd		41,00		240,00		9840,00		Partner		plný úväzok počas 12 mesiacov trvania projektu == 240 osobohôd x 41 eur = 9 840 eur Zodpovedenie: Výška časovej dotácie na danú pozíciu reflektuje predchádzajúce skúsenosti žiadateľa a projektového partnera z realizácie podobných projektov v regióne Dnepropetrovsk.		240,00		9840,00		0,00				0,00			
1.1.1.02.		Sociálny pracovník 2		osobohôd		41,00		240,00		9840,00		Partner		Sociálna pracovníčka 2 plný úväzok počas 12 mesiacov trvania projektu == 240 osobohôd x 41 eur = 9 840 eur Zodpovedenie: Výška časovej dotácie na danú pozíciu reflektuje predchádzajúce skúsenosti žiadateľa a projektového partnera z realizácie podobných projektov v regióne Dnepropetrovsk.		240,00		9840,00		0,00				0,00			
1.1.1.03.		Psychologička 1		osobohôd		41,00		240,00		9840,00		Partner		plný úväzok počas 12 mesiacov trvania projektu == 240 osobohôd x 41 eur = 9 840 eur Zodpovedenie: Výška časovej dotácie na danú pozíciu reflektuje predchádzajúce skúsenosti žiadateľa a projektového partnera z realizácie podobných projektov v regióne Dnepropetrovsk.		240,00		9840,00		0,00				0,00			
1.1.1.04.		Psychológ 2		osobohôd		41,00		240,00		9840,00		Partner		plný úväzok počas 12 mesiacov trvania projektu == 240 osobohôd x 41 eur = 9 840 eur Zodpovedenie: Výška časovej dotácie na danú pozíciu reflektuje predchádzajúce skúsenosti žiadateľa a projektového partnera z realizácie podobných projektov v regióne Dnepropetrovsk.		240,00		9840,00		0,00				0,00			
1.1.1.05.		Logisticko-sociálny pracovník		osobohôd		41,00		120,00		4920,00		Partner		0,5 FTE (full-time equivalent) úväzok počas 12 mesiacov trvania projektu == 120 osobohôd x 41 eur = 4 920 eur Zodpovedenie: Výška časovej dotácie na danú pozíciu reflektuje predchádzajúce skúsenosti žiadateľa a projektového partnera z realizácie podobných projektov v regióne Dnepropetrovsk.		120,00		4920,00		0,00				0,00			
1.1.1.06.		Berzovestný špecialista		osobohôd		41,00		180,00		7380,00		Partner		0,75 FTE (full-time equivalent) úväzok počas 12 mesiacov trvania projektu == 180 osobohôd x 41 eur = 7 380 eur Zodpovedenie: Výška časovej dotácie na danú pozíciu reflektuje predchádzajúce skúsenosti žiadateľa a projektového partnera z realizácie podobných projektov v regióne Dnepropetrovsk.		180,00		7380,00		0,00				0,00			
1.1.1.07.		Koordínátorka psychosociálnych aktivít projektu		osobohôd		41,00		180,00		7380,00		Partner		0,75 FTE (full-time equivalent) úväzok počas 12 mesiacov trvania projektu == 180 osobohôd x 41 eur = 7 380 eur Zodpovedenie: Výška časovej dotácie na danú pozíciu reflektuje predchádzajúce skúsenosti žiadateľa a projektového partnera z realizácie podobných projektov v regióne Dnepropetrovsk.		180,00		7380,00		0,00				0,00			
1.1.1.08.						0,00		0,00		0,00						180,00		7380,00		0,00				0,00			
1.1.2.		Cestovné náhrady a stravné odborného a expertného personálu				13200,00										13200,00		0,00				0,00					
1.1.2.01.		Cestovné náhrady		osobohôd		20,00		420,00		8400,00		Partner		Výšku rozpočtovej položky určili miestny partner na základe platnej legislatívy. Projektový tím partnera určený na výjazd do terénu (7 osôb) realizuje v rámci implementácie projektových aktivít 60 cest do rôznych lokalít regiónu Dnepropetrovsk, aby mohli poskytnúť posilky na materiálny pomoc a viesť skupinové kurzy s prijímateľmi. Dennej príspievke pre 1 osobu je 600 UAH = 20 EUR; 7 osôb x 20 EUR x 60 cest = 8 400 EUR		420,00		8400,00		0,00				0,00			
1.1.2.02.		PBM		mesiac		300,00		12,00		2400,00		Partner		Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom. V rámci implementácie projektových aktivít je naplánovaných 120 cest: 60 jзд na prácu s prijímateľmi do prímestských miest: 54 km * 60 jзд = 0,11 U / 1 km = 357 jтrov * 2,3 EUR = 821 EUR 60 výjazdov za prácu s prijímateľmi po meste: 30 km * 60 jзд = 0,11 U / 1 km = 198 jтrov * 2,3 EUR = 455 EUR, náklady cesty, stratená s partnermi atď. : 4442 km/0,11 U / 1km=488,62 U * 2,3 EUR = 1123,83 EUR. Spolu: 821+455=1123,83+ 2400 EUR.		12,00		2400,00		0,00				0,00			
1.1.2.03.		Amortizácia vozidla - servis		lumpsum		2400,00		1,00		2400,00		Partner		Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom. Počas trvania projektu sa uskutoční 120 výjazdov za prácu s prijímateľmi a podľa orientačného predpočtu vozidlo prejde vzdialenosť približne 5 040 km a preto ho bude treba počas realizácie projektu servisovať. 60 jзд v rámci regiónu: 60 x 54 km = 3 240 60 jзд v meste Dnipro a jeho okolí: 60 x 30 km = 1 800 km		1,00		2400,00		0,00				0,00			
1.1.2.04.						0,00		0,00		0,00						1,00		2400,00		0,00				0,00			
1.1.3.		Ostatné služby				4500,00										4500,00		0,00				0,00					
1.1.3.01.		2-dňový výjazd pre celý projektový tím (terénny tím = 7 osôb + odborný personál = 2 osôb. Spolu = 9 osôb) na tému „Vytvorenie bezpečného pracovného prostredia počas stanného práva“		lumpsum		1000,00		1,00		1000,00		Partner		Zodpovedenie: Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom. Na začiatku projektu sa uskutoční 2-dňové školenie na tému „Vytváranie bezpečných pracovných podmienok počas stanného práva“. Žiadosť sa ho 9 projektových pracovníkov. Tréneri ho bude vykonávať na základe sietice medzi expertmi mimo organizácie projektového partnera.		1,00		1000,00		0,00				0,00			
1.1.3.02.		Odčistenie a strava počas 2-dňového školenia „Vytvorenie bezpečného pracovného prostredia počas stanného práva“		osobohôd		15,00		20,00		300,00		Partner		Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom. Na začiatku projektu sa uskutoční 2-dňové školenie na tému „Vytváranie bezpečných pracovných podmienok počas stanného práva“. Žiadosť sa ho 9 projektových pracovníkov + tréner = 10 účastníkov, ktorým bude poskytnutá strava a ubytovanie. 15 eur/osoba/den x 10 osôb = 150 eur/den x 2 = 300 eur		20,00		300,00		0,00				0,00			
1.1.3.03.		2-dňová supervízia pre projektový tím		lumpsum		1000,00		1,00		1000,00		Partner		Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom. Supervízia je potrebná na vytvorenie priestoru na „apracovanie“ podnetov a traumatizujúcich skúseností z implementácie projektu s cieľom predísť vzniku post-traumatického syndrómu u členov projektového tímu.		1,00		1000,00		0,00				0,00			

1.1.3.04.	Občerstvenie a strava počas supervízie	osobodň	15,00	20,00	300,00	Partner	Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom. Zúčastní sa na 9 projektových pracovničkách = tréner = 10 účastníkov, ktorým bude poskytnutá strava a občerstvenie. 15 eur/osoba/den x 10 osôb = 150 eur/den x 2 = 300 eur	20,00	300,00	0,00	0,00
1.1.3.05.	Platenie promo príspěvky - Facebook	služba	50,00	10,00	500,00	Prijímateľ	Za účelom lepšieho dosahu informácií o realizácii projektu na platformách sociálnych sietí, bude najúspešnejšie „posty“ podporované aj finančne, aby zasiahli o najširšie publikum.	10,00	500,00	0,00	0,00
1.1.3.06.	Platenie promo článok	služba	400,00	1,00	400,00	Prijímateľ	Za účelom informovania širokej verejnosti o aktuálnej situácii na Ukrajine a zvyšovania povedomia o ODA SR budú v rámci projektu publikované promo články v celonárodnom online, resp. printovom médiu.	1,00	400,00	0,00	0,00
1.1.3.07.	Verejné diskusie na zvyšovanie povedomia o situácii	lumpsum	1000,00	1,00	1000,00	Prijímateľ	Za účelom informovania širokej verejnosti o aktuálnej situácii na Ukrajine a zvyšovania povedomia o ODA SR budú v rámci projektu zorganizované 2 verejné podujatia - z toho aspoň 1 mínu Bratislavy.	1,00	1000,00	0,00	0,00
1.1.3.08.				0,00	0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.4.	Bežné výdavky				244464,00				244464,00	0,00	0,00
1.1.4.01.	Občerstvenie počas skupinových terapií pre deti a dospel	lumpsum	6264,00	1,00	6264,00	Partner	Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom. V rámci projektových aktivít sa počíta s realizáciou 120 skupinových terapií, na ktorých sa zúčastní 10-15 osôb. Jednotková cena na občerstvenie pre jedného účastníka bola vypočítaná na 3,48 eur. 120 terapií x 15 osôb x 3,48 eur/osoba = 6 264 eur	1,00	6264,00	0,00	0,00
1.1.4.02.	Materiály pre skupinové terapie pre deti a dospelých	lumpsum	3600,00	1,00	3600,00	Partner	Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom. V rámci projektových aktivít sa počíta s realizáciou 120 skupinových terapií, na ktorých sa zúčastní 10-15 osôb. Jednotková cena na materiál pre jedného účastníka bola vypočítaná na 2 eurá. 120 terapií x 15 osôb x 2 eur/osoba = 3 600 eur	1,00	3600,00	0,00	0,00
1.1.4.03.	Stravné poukážky (7 000 poukážok za 500 UAH)	poukážka	16,00	7000,00	112000,00	Partner	Na základe konzultácie s projektovým partnerom, po zvážení jeho priamej skúsenosti s materiálnoú pomocou a komunikácie s partnermi v clusteri „Protection“ v Dnipro budú v rámci projektových aktivít zameraných na zlepšenie materálnej situácie najraniteľnejších členov IDP komunit v regióne Dnepropetrovsk (11 750 domácností) distribuované poukážky v nominálnej hodnote 500 UAH (cca 16 EUR). Každá domácnosť dostane v rámci projektu 4 poukážky na nákup potravín. Poukážky budú možné použiť na nákup potravín v obchodnej sieti, ktorá bude využívaná na začiatku realizácie projektu. 7 000 poukážok x 16 eur = 112 000 EUR 7000 poukážok / 1 750 domácností = 4 poukážky/domácnosť	7000,00	112000,00	0,00	0,00
1.1.4.04.	Poukážky do lekáreň (3 500 poukážok za 500 UAH)	poukážka	16,00	3500,00	56000,00	Partner	Na základe konzultácie s projektovým partnerom, po zvážení jeho priamej skúsenosti s materiálnoú pomocou a komunikácie s partnermi v clusteri „Protection“ v Dnipro budú v rámci projektových aktivít zameraných na zlepšenie materálnej situácie najraniteľnejších členov IDP komunit v regióne Dnepropetrovsk (11 750 domácností) distribuované poukážky v nominálnej hodnote 500 UAH (cca 16 EUR). Každá domácnosť dostane v rámci projektu 2 poukážky na nákup v lekárnach. Poukážky budú možné použiť na nákup potravín v obchodnej sieti, ktorá bude využívaná na začiatku realizácie projektu. 3 500 poukážok x 16 eur = 56 000 EUR 3 500 poukážok / 1 750 domácností = 2 poukážky/domácnosť	3500,00	56000,00	0,00	0,00
1.1.4.05.	Hygienické poukážky (4 000 poukážok za 500 UAH)	poukážka	16,00	4000,00	64000,00	Partner	Na základe konzultácie s projektovým partnerom, po zvážení jeho priamej skúsenosti s materiálnoú pomocou a komunikácie s partnermi v clusteri „Protection“ v Dnipro budú v rámci projektových aktivít zameraných na zlepšenie materálnej situácie najraniteľnejších členov IDP komunit v regióne Dnepropetrovsk (11 750 domácností) distribuované poukážky v nominálnej hodnote 500 UAH (cca 16 EUR). Každá domácnosť dostane v rámci projektu 2 poukážky na nákup hygienických potrieb. Poukážky budú možné použiť na nákup potravín v obchodnej sieti, ktorá bude využívaná na začiatku realizácie projektu. Na distribúciu 2 poukážok do 1 750 domácností bude použitých 3 500 poukážok a zvyšných 500 poukážok bude použitých na dodatočnú podporu matiek s malými deťmi - napr. na plienky apod. 4 000 poukážok x 16 EUR = 64 000 eur 4 000 poukážok / 1 750 domácností = 2 poukážky domácnosť = 500 osôb na dodatočnú pomoc	4000,00	64000,00	0,00	0,00
1.1.4.06.	Laptop s prístupom	kus	1000,00	1,00	1000,00	Partner		1,00	1000,00	0,00	0,00
1.1.4.07.	Laptop s prístupom	kus	1000,00	1,00	1000,00	Prijímateľ		1,00	1000,00	0,00	0,00
1.1.4.08.	Mobilný telefón s prístupom	kus	300,00	2,00	600,00	Partner		2,00	600,00	0,00	0,00
1.1.4.14.				0,00	0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.5.	Kapitálové výdavky				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.5.01.	Naklady na riadenie projektu			13,22%	5 307,00			1,00	0,00	0,00	0,00
1.1.6.	Osobné náklady na riadenie projektu				49 304,00				49 304,00	0,00	0,00
1.1.6.01.	Projektová manažérka	osobodň	104,00	87,00	9048,00	Prijímateľ	0,3 FTE (Full-time equivalent) úväzok na 12 mesiacov trvania projektu = 87 osobodň x 104 eur = 9 048 eur Zároveň: Výška časovej dotácie zodpovedá predchádzajúcej skúsenosti prijímateľa s podobnými projektmi na Ukrajine a tiež skutočnosť, že v rámci personálnej matice figuruje na strane prijímateľa dotácie aj pozícia „Asistentka projektu“, ktorá bude podporovať priame projektové manažerku a aj projektový tím pri plnení projektových úloh.	87,00	9048,00	0,00	0,00
1.1.6.02.	Finančný manažér	osobodň	104,00	169,00	17576,00	Prijímateľ	0,65 FTE úväzok na 12 mesiacov trvania projektu = 169 osobodň x 104 eur = 17 576 eur Zároveň: Výška časovej dotácie zodpovedá predchádzajúcej skúsenosti prijímateľa s podobnými projektmi na Ukrajine, pri ktorých bola pôvodne časová dotácia plánovaná na 0,25 FTE, však táto časová dotácia výber nebola dostatočná.	169,00	17576,00	0,00	0,00
1.1.6.03.	Asistentka projektu	osobodň	80,00	156,00	12480,00	Prijímateľ	0,6 FTE úväzok na 12 mesiacov trvania projektu = 156 osobodň x 80 eur = 12 480 eur Zároveň: 1.1.5.01. Projektová manažérka	156,00	12480,00	0,00	0,00
1.1.6.04.	Projektová manažérka partnera	osobodň	44,00	120,00	5280,00	Partner	0,5 FTE úväzok na 12 mesiacov trvania projektu = 120 osobodň x 44 eur = 5 280 eur Zároveň: Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom.	120,00	5280,00	0,00	0,00
1.1.6.05.	Finančná manažérka partnera	osobodň	41,00	120,00	4920,00	Partner	0,5 FTE úväzok na 12 mesiacov trvania projektu = 120 osobodň x 41 eur = 4 920 eur Zároveň: Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera a po konzultácii s prijímateľom.	120,00	4920,00	0,00	0,00
1.1.6.06.				0,00	0,00				0,00	0,00	0,00

1.1.7.	Cestovné náhrady a stravné na riadenie projektu				3773,00		Monitorovacia cesta: prísločná letenka Viedeň - Dnipro 4 osoby (2x tím prijímateľa + 2x novinári) x 400 eur = 2 400 eur Závodnenie: Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera s cenou leteniek na trase Viedeň - Dnipro.		3773,00		0,00		0,00
1.1.7.01.	Monitorovacia cesta: spätná letenka Viedeň - Dnipro	služba	600,00	4,00	2400,00	Prijímateľ		4,00	2400,00		0,00		0,00
1.1.7.02.	Monitorovacia cesta: ubytovanie	osobnosť	60,00	16,00	960,00	Prijímateľ	Monitorovacia cesta: ubytovanie 4 osoby (2x tím prijímateľa + 2x novinári) a 5 dňová cesta => 4 osoby x 4 noci => 16 osobnoci x 60 eur = 960 eur Závodnenie: Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera s cenou ubytovania v meste Dnipro.	16,00	960,00		0,00		0,00
1.1.7.03.	Monitorovacia cesta: poistenie	osobnosť	4,30	10,00	43,00	Prijímateľ	Monitorovacia cesta: poistenie 2 osoby (tím prijímateľa) x 5 dní x 4,30 eur = 43 eur Závodnenie: Suma bola vypočítaná na základe predchádzajúcich skúseností projektového partnera s cenou cestovného poistenia	10,00	43,00		0,00		0,00
1.1.7.04.	Monitorovacia cesta: stravné náhrady	osobnosť	37,00	10,00	370,00	Prijímateľ	Monitorovacia cesta: stravné náhrady 2 osoby (tím prijímateľa) x 5 dní x 37 eur = 370 eur Závodnenie: Suma bola vypočítaná na základe platnej legislatívy o cestovných náhradách pri zahraničnej služobnej ceste na Ukrajinu.	10,00	370,00		0,00		0,00
1.1.7.05.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
Z NEPRIAME NÁKLADY				6,43%	25719,00				25719,00		0,00		0,00
Z NEPRIAME NÁKLADY PROJEKTU					25719,00				25719,00		0,00		0,00
2.1.1.	Režijné náklady prijímateľa				17219,00				17219,00		0,00		0,00
2.1.1.01.	Režijné náklady prijímateľa	lumpsum	17219,00	1,00	17219,00			1,00			0,00		0,00
2.1.2.	Režijné náklady partnera				8500,00				8500,00		0,00		0,00
2.1.2.01.	Režijné náklady partnera	lumpsum	8500,00	1,00	8500,00			1,00	8500,00		0,00		0,00